
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 5/2024. (II.23.) 
önkormányzati rendelete a Meningococcus B baktérium okozta 

agyhártyagyulladás elleni védőoltás támogatásáról  

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés a) pontjában, és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el. 

1. A rendelet hatálya és a támogatás feltételei 

1. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed Eger város közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel 
rendelkező 0-12 hónapos, 2024. január 1. napján vagy azt követően született gyermekekre 
és törvényes képviselőikre.  

(2) A támogatás igénybevételének feltétele, hogy a támogatott gyermek egyik törvényes 
képviselője legalább egy éve bejelentett egri lakóhellyel rendelkezzen a nyilatkozat 
benyújtásakor, valamint a támogatott védőoltások igényléséről legkésőbb a gyermek 
négyhónapos koráig nyilatkoznia kell. 

(3) A bejelentett lakóhely megállapítása szempontjából a személyi adat- és 
lakcímnyilvántartás adatai az irányadók. 

(4) E rendelet alkalmazásában törvényes képviselő a szülői felügyeleti jogot gyakorló 
szülő, örökbefogadó szülő, a gyám és a gondnok.  

(5) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed a járványügyi érdekből nem kötelező 
Meningococcus B típusú baktérium által okozott agyhártyagyulladás elleni védőoltás két 
dózisának vissza nem térítendő természetben nyújtott támogatására. 

2. Egyéb rendelkezések 

2. § 

(1) A támogatás az 1. melléklet szerinti nyilatkozat formanyomtatványon igényelhető 
Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala illetékes szakirodájánál személyesen, 
postai vagy elektronikus úton. A támogatás igényléséről a törvényes képviselő 
nyilatkozhat. A nyilatkozat elérhető az egri házi gyermekorvosoknál, a Polgármesteri 
Hivatalban és Eger város hivatalos honlapján. 

(2) A jogosultsági feltételeknek való megfelelést Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala illetékes szakirodája ellenőrzi. Az önkormányzat a támogatott gyermek nevéről 
és a társadalombiztosítási azonosítójeléről (TAJ) a gyermek háziorvosát értesíti, a 
támogatott védőoltásra nem jogosult gyermek törvényes képviselője írásbeli 
tájékoztatást kap.  

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO4
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO4
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2022-2-SP-2847#ME1


(3) A védőoltás oltóanyagának beszerzéséről a támogató Eger Megyei Jogú Város 
Önkormányzata vagy intézménye gondoskodik. Az oltóanyag költségének fedezetét az 
öt éves program keretén belül az Önkormányzat mindenkori éves költségvetése 
biztosítja. 

(4) A gyermek háziorvosa havonta elszámol az Önkormányzat felé a körzetében 
védőoltással ellátott gyermekek nevéről és a felhasznált oltóanyag mennyiségéről. 

3. § 

(1) Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Képviselő-testülete a támogatással 
kapcsolatos hatásköreit a polgármesterre ruházza át.  

(2) Az Önkormányzat, mint adatkezelő az ellátásra való jogosultság fennállásának 
elbírálása, valamint jogszabályban meghatározott nyilvántartásvezetési 
kötelezettségeinek teljesítése céljából kezeli a jelen Rendeletben meghatározott 
jogosultsági feltételekre és az azokban bekövetkezett változásokra vonatkozó, valamint 
az érintettekkel való kapcsolattartásra szolgáló személyes adatokat. Az adatok 
megismerésére - jogszabály eltérő rendelkezése hiányában - kizárólag az adatkezelési cél 
teljesítéséhez kapcsolódó ügyviteli folyamatokat ellátó, adatkezelő nevében eljáró 
személyek, vagy az Adatkezelő tevékenységének ellenőrzését végző hatósági jogkörben 
eljáró személyek jogosultak. A személyes adatok megőrzési ideje a szociális igazgatásról 
és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 23. §-ában meghatározott megőrzési 
idővel egyezően a szociális ellátásra való jogosultság megszűnésétől számított öt év.  

3. Záró rendelkezések 

4. § 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Mirkóczki Ádám      Dr. Bánhidy Péter 

   Polgármester       Jegyző 

https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ23

